ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

[image: image1.png](Chisc nng chuong trinh

HE thing quan I 15 50 nhén su.

Biocio Tiénich

[chic ning v e

x

Théng tinchung } Quan 1 ngues sir dung |

Théng bao

1 Ting vio
[ Thengbiogin
[ —
& Tngbioa
[E) congrize

& chua thyehizn

[ Danginucitn

5 5t i

OEBQHY @& e~

TénDing Nhip | TénDiy Bl Loai ngué
rbtan Nouyén 8l Thiy An Quéntri
nttan Nouyén Thi Thiy An Quéntri

Tendangnhip ()
Tendayda ()
Matkhdu ()
Matkhdu nhcai ()

Nnom quyén

Quantii

Thém/siraGa

Thang Tin Ngudi Si Dung

mrthirancuchi2 )
MN Thi Trén C3 Chi 2

Chixem dirligu

Cap nhit théng tin ban thin

MN Thi Trén Cii Chi 2

03042017

    Số : 472 /GDĐT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2.png]HE thing quan I 15 50 nhén su. =

Chic néng chuong trinh  Béo cdo  Tiénich @

chicning v # x| néngtinchung ) Quin 1y ngusi sirdung |
Thong bl 2QHS &0 e
@ Tong i -

[ Taengbio sén

Thang Tin Ngudi Si Dung

TénDing Ndp  Tén B3y Bl Loaingudi.

P Taongbio di o Ten ding o ()
G Thomgbio di o mnthitrancuchiz  MN Thi Trén CG Chi 2 Quinti Tendaydi ()
& Thengbaodi nbtan Nguyén BUi Thily &n Quinty Vg O)
* nttan Nguyn Thi Thily an udn tri
[ congviee Ll 4 9 Matkhdu rhdclai ()
) Chua thyc hien Nném quyin

Quan tri (© Chixem dirliéu
[ Danginucitn

Thém/siraGa © Cp nhat thong tin bén than
" D3 thyc hien

Nousi sir dung: mnthitrancuchi2 M Thi Trén Ci Chi 2 03042017

  Củ Chi, ngày 04  tháng 4  năm 2017

	Về đề nghị các đơn vị cấp tài khoản cho viên chức và thực hiện nhập liệu bổ sung thông tin nhân sự vào hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến ePMIS

	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các đơn vị MN (CL và NCL), TH, THCS;

- Thủ trưởng đơn vị Trực thuộc.

Căn cứ văn bản số 924/GDĐT-TC ngày 24 tháng 3 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Về đề nghị các đơn vị cấp tài khoản cho viên chức và thực hiện nhập liệu bổ sung thông tin nhân sự vào hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến ePMIS, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Cấp tài khoản cho từng cá nhân để thực hiện cập nhật bổ sung đầy đủ thông tin nhân sự vào hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến ePMIS
a) Hướng dẫn cách cấp tài khoản cá nhân
Người quản trị đăng nhập vào hệ thống ePMIS của đơn vị mình thực hiện cấp tài khoản cho cá nhân theo hướng dẫn tại trang 51, 52 của tài liệu tập huấn. Người quản trị có thể sử dụng tên đăng nhập của cá nhân là số hiệu của người đó hoặc chỉnh lại thành tên viết tắt của cá nhân đó, password tạo ban đầu nên đặt chung và đơn giản, sau khi mỗi cá nhân đăng nhập thành công yêu cầu giáo viên đặt lại password của mình.
Các bước cụ thể sau:

Bước 1: Người quản trị đăng nhập vào hệ thống -> chọn menu “Chức năng chương trình” -> chọn “Người sử dụng” như hình bên:
[image: image3.png]HE thing quan I 15 50 nhén su.

Chitc néing chuong trinh  Béo cio  Tiénich @
(chicning v # x|/ Théng tinchung ) Quin y nowsi s dung |
T lcEeRe &a e

@ Tong i

B Duyet -=x

G minshiotin [T T

i omghioas
: -

& Tmgbicn §
[P 79783307.000060 | Nguyén Bii Thiy An

[ congiee 79783307.000063 | Nguy&n Thi Thiy An

_ 79763307.000008 | Hoang Thi Phuang Anh

& Chvathvehien| | 79783307.000006 |L& Thi Hug Anh E

79763307.000043 | Nuydn Thi Hong Chau

79763307.000011 | Nguyén T Thy Chés It thong tin ban thin

S st || 7785307000051 o Naoc Chuang
79763307.000003 | Traang Thi Gic

79763307.000039 | Nuyén Ti Th Dieu

79763307.000044 [ Trang Thay Dung

79763307.000040 | Nahim Ngoc Giau

79763307.000046 | Nguyén Thi Thiy Hing

79763307.000075 |5 Thi Tha ing

79763307.000035 _|Va T ranh

79763215.000001 | Dodn Th ien

79763307.000071_|Nguyén Thnh Hizp

79763307.000014 | Nguyén Thi Ngoc Hoa

M5 gigo vien Hovaten

[ Danginucitn e

Téng s5'bén ghi: 58

Nousi sir dung: mnthitrancuchi2 M Thi Trén Ci Chi 2 03042017

[image: image4.png]HE thing quan I 15 50 nhén su. =

Chic néng chuong trinh  Béo cdo  Tiénich @

chicning v # x| néngtinchung ) Quin 1y ngusi sirdung |
Thong bl 2QHS &0 e
@ Tong i -

[ Taengbio sén

Tén Ding Nh Tén B3y DO Loai ngui S "

a mongbio i 9 nép v 9400 || Tengangrngp()  riten

ot Thongbio i doc mnthitrancuchi2  MN Thi Trdn € chi 2 Quintri Tendaydi () Nowydn B Thiy An

& Thengbaodi nbtan Nauyén Bii Thiy An Quéntri ——— =

* nttan Nguyn Thi Thily an udn tri

E Cong vige s Y 9 Matkhfurhdclai()

) Chua thychitn Nném quyEn

Quan tri (© Chixem dirliéu

[ Danginucitn

Thém/siraGa Cap nhit théng tin ban thin

5 5t i

Nousi sir dung: mnthitrancuchi2 M Thi Trén Ci Chi 2 03042017

[image: image5.png](Chisc nng chuong trinh

HE thing quan I 15 50 nhén su.

Biocio Tiénich

cricring = # x|/ Tnong tinchung ) 10 i s (cap v |
Théng béo =
E] B e vl
i Thong vio Thng t caban

S5 higu (*) 79783307 000060 Ho vatén NguyénBliThiy An
Gidi tinh (%) |NT Ngaysinh  18/01/19%0 Nai sinh
Dantdc () Kinh @ | Téngido () Khéng
Donvi(*)  MNThiTran Ca Chi 2 Phang ban/Té.

Chon énh/ Xa anh

1.Théngtin cé nhn | 2Tuyén dung - Doén- Ding _ 3.Trinh dj chuyén mdn 4 Phn céng ooy

SECHND 024382363 Nodycsp  24/11/2008 Noic

Qué quén fith)  Tharh pha Ho ChiMint | € |Huyén  Huyén G chi e)

ia chithéngiri T8 4, & Bau Sm, Tan Thang HGi, TPHCM Trh trang hén rhén

Noi & ignnay  T6 4, & Bau Sm, Tan Théng Hoi, TPHCM Xuitthén bén thén

U tién bin thén

Bignthoaididing

01675628832 Bién thosi nharéng

Biénthosicoquan 8920485 Emal Uutién g dinh

Canning (Ka) 47,0 Chiu cao (Cm) 153 Nnémméu [0

Knuydtist Nang khié/S3 tid

HO SG QUA TRINH

b Cicquatih
> Qué trinh huting uong

> Qué trnh do tao va bdi dudng

1> Qué rnh cong tic

P Quanhé gia inh

I Lichsirban than

P> Tham gia x& hdi

1> Qu rinh géng day.

> Quan hé thén nhan nudc ngodi

> Céng tac nudc ngosi

I Khen thuring

P Kjluat

1> Tham gia luc hgng vii trang

> Dinh gié cing chirc

1> Qué trnh xEp loi theo chuin ngh nghiép
> Séng i/ kinh nghiém

1> Quy hoach déo tzo
> Qua trinh thanh tra.

Noudi sir dung: nbtan

MN Thi Trén Cii Chi 2

03042017

Bước 2: tiếp tục chọn menu dấu + lệnh “Thêm” ->

Bước 3: Tiếp tục chọn nút lệnh như hình bên dưới

Bước 4: Nút lệnh ở bước 3 được chọn sẽ hiện ra danh sách nhân sự của đơn vị mình.

Bước 5: Chọn tên từng cá nhân (nhấp đúp chuột) và cấp tài khoản đăng nhập và pass cho từng nhân sự của đơn vị mình như hình trên.
Bước 6: Phần “Tên đăng nhập” ta nên chỉnh lại thành tên viết tắt của cá nhân đó, ví dụ: Tên đăng nhập : Nguyễn Bùi Thúy An, ta nên chỉnh lại thành tên viết tắt là               được thể hiện như hình bên dưới, phần password tạo ban đầu nên đặt chung và đơn giản, sau khi mỗi cá nhân đăng nhập thành công yêu cầu giáo viên đặt lại password của mình.

· Lưu ý: tên đăng nhập phải chọn đúng cá nhân trong danh sách nhân sự của đơn vị, ở phần nhóm quyền admin chỉ phân quyền cho cá nhân ở mục cập nhật thông tin bản thân  không phân quyền Quản trị cho cá nhân.
b) Triển khai bổ sung thông tin các quá trình của cá nhân

Sau khi hoàn tất cấp tài khoản cá nhân của đơn vị mình đề nghị admin (người quản trị của đơn vị) hướng dẫn cá nhân vào website: http://vnemis.edu.vn/epmis/ tải ứng dụng về máy tính và đăng nhập tài khoản cá nhân vừa được cấp -> vào menu chức năng chương trình -> chọn Hồ sơ nhân sự và bổ sung các thông tin cá nhân mình ở phần các quá trình của mục Hồ sơ quá trình. (Lưu ý: trước khi thao tác cập nhật thông tin nên chọn biểu tượng hình trang vở cây viết “lệnh sửa”) như hình bên dưới:

Lưu ý: Các cá nhân cập nhật đầy đủ ở 4 trang thông tin chính và các trang quá trình, xong nhấn nút lệnh lưu để lưu lại kết quả vừa sắp xếp. (Xem tài liệu từ trang 10 – 16).
2. Về nhập liệu thông tin tài chính (Người quản trị của đơn vị thực hiện):

Các đơn vị thực hiện nhập thông tin tài chính ở Mục thông tin chung của đơn vị, chọn phần cập nhật thông tin tài chính . Số tài chính nhập vào là toàn bộ nguồn kinh phí thường xuyên của năm tài chính (ví dụ: năm học 2016-2017 thì nhập số liệu quyết toán của năm tài chính là năm 2016).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các nội dung theo hướng dẫn ở trên và kết thúc công tác nhập liệu vào hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến ePMIS trước ngày 7/4/2017. Nếu có những vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện các đơn vị liên hệ về Phòng Công nghệ thông tin để được hướng dẫn giải quyết.
 Nơi nhận:

      Q. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT.

(Đã ký)

            Trần Văn Toản

Bước 2

Bước 1

Bước 3

Bước 5 (double click)

nbtan

Lưu ý: chọn nhóm quyền

“cập nhật thông tin bản thân”